
                                                         

                                                             
 Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «город Черемхово» 

Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
от 27 июня 2024 года                                                                                   № 40/2-ДГ 
 
О внесении изменения в Положение об  
оплате труда выборных должностных  
лиц местного самоуправления, утвержденное  
решением Думы города Черемхово  
от 25 декабря 2023 года № 35/9-ДГ 
 

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 8, 9 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года        
№ 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства 

Иркутской области от 27 ноября 2014 года №  599-пп  «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 

области», подпунктом 22 пункта 2 статьи 30, статьёй 33, пунктом 2 статьи 40.1 
Устава муниципального образования «город Черемхово», Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления, утвержденное решением Думы города Черемхово от 

25 декабря 2023 года № 35/9-ДГ изменение, изложив пункт 4 в следующей 

редакции: 
 «4. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного 

самоуправления состоит из должностного оклада и ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за выслугу лет.  
Должностной оклад выборным должностным лицам местного 

самоуправления устанавливается: 
1) для мэра города Черемхово - в размере 28 500 рублей; 
2) для депутата Думы - председателя Думы города Черемхово, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, - в размере 25 350 



2 
 
рублей; 

3) для депутата Думы города Черемхово, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, – в размере 18 550 рублей. 
Ежемесячная надбавка за выслугу лет выборным должностным лицам 

органов местного самоуправления устанавливается дифференцированно в 

зависимости от периода осуществления полномочий в следующих размерах: 
 

Период осуществления 

полномочий 
Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет 

(в процентах к должностному окладу) 
         от 1 года до 5 лет                            10 
         от 5 до 10 лет                            15 
         от 10 до 15 лет                            20 
         от 15 лет и выше                            30 

 
В период осуществления полномочий, дающий право для установления 

надбавки за выслугу выборным должностным лицам местного самоуправления, 

помимо периодов замещения выборных должностей в органах местного 

самоуправления, засчитываются периоды замещения должностей, включаемые 

в стаж муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в   газете 

«Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации 

города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Мэр города Черемхово                                                                           В.А. Семенов 
 
Председатель Думы города Черемхово                                             Н.В. Морозова  


